АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2023 х438-па

О внесении изменений в
муниципальную программу
ЁхРазвитие системы муниципальной
службы в администрации города
Южно-Сахалинска на 2020-2025
годы», утвержденную
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
16.07.2019 Н 1992-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Х2 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
решением Городской думы города Южно-Сахалинска от 07.12.2022
Х2 1073!5Iвн-22-6 <Ю внесении изменений в решение Городской думы города
Южно-Сахалинска от 08.12.2021 !{ 790/З4вн-21-6 «О бюджете городского
округа ((Город Южно-Сахалинсю> на 2022 год и на плановый период 2023
и 2024 годов» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу (<Развитие системы
муниципальной службы в администрации города Южно-Сахалинска на
2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 16.07.20 19 Х9 1992-па (далее — Программа), следующие
изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1. Раздел <(Объемы И источники финансирования» изложить

в следующей редакции:
Объемы и источники финансирования Программа финансируется за счет средств бюджета городского

округа «город Южно-Сахалинсю>. Общий объем средств,
направдяемых на реализацию Программы. 9128,6 тыс, руб., в том
числе по годам и источникам финансирования:

годы Всего, Местный бюджет, тыс.
тыс. руб. руб. 1

- + ч
2020 2115.6 21i5,6

9

202i

___

- П
2022 967,2 967,2

н- --
— - ч

2023 916,0 916,0

2024 ‚016,0 1016,0

2025 2683.5 2683,5

1.2. Приложение Х2 4 <Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет бюджетных средстю> к Программе изложить в новой

редакции (приложение К2 1).
1.3. Приложение М2 5 (<Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)

оценка расходов по источникам финансирования муниципальной программьо>

к Программе изложить в новой редакции (приложение М9 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

С ахали нска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города Южно

Сахалинска возложить на директора департамента кадровой политики аппарата

администрации города Южно-Сахалинска (Тусубекова Т.В.).

С.А.НадсадинМэр города

3

Приложение 112 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
отI4.О2.2О23 119438—па

Приложение М2 4 к муниципальной
программе Развитие системы
муницйпальной службы в администрации
города Южно-Сахалинска на 2020-2025
годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИГIАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование Исполнители Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс, рублейпрограммы, программы,
мероприятия мероприятия всего по 2020 2021 2022 2023 2024 2025ВР программе год год год год год год

Пр
Муниципальна Всего х х х х 9128,6 2115,6 1430,3 967,2 916,0 1016,0 2683,5
я программа Исполнитель АГ«Развитие 902 х х х 5117,0 1617,2 765,8 556,7 500,0 500,0 1177,3

(ДКП)системы
Соисполнительмуниципально

915 х х х 1015,4 144,0 228,1 160,5 50,0 50.0 382,8
й службы в ДГХ
администраци Соисполнитель

905 х х х 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0

и города дэп
Южно

Соисполнитель 907 х х х 300,0 50,0 50.0 50,0 50,0 50,0 50,0

Сахалинска на
до

4

Наименование Исполнители

программы,
мероприятия

программы,
мероприятия

Код бюджетной классификации

цсРГРБС

913Соисполнитель
ДКиТ

Рз,
Пр

нр

Расходы по годам реализации,

всего по
программе

х

Соисполгштель
Дс

2020
год

х

2021
год

918

тыс, рублей

2020-2025
годы»

2022
год

х

378,9х

х

2023
год

х

2024
год

50,0 50,0

2025
год

Соисполнитель
ДАиГ

507,8

0,0

903

0,0

0,0

50,0

х

‘00,0

Соисполнитель 853,2 38,4 50,0 50,0 166,0 166.0 382,8

.гф
904 х х х

Соисполнитель
ДДХиБ

50,0

178,9

х

906

нс его

50,0

х
756,3

50,0

х

307,8

216,0

х

хОсновное
мероприятие

дополнительн
ое
образование
муниципальн
ьа служащих

236,4

Исполнитель АГ
ЩКП)

х

х

50,0

150,0

902

О

50,0

х

Соисполнитель
ДГх

О

х

х

50,0

х

х

50,0

153,9

915

2119128,6

5117,0

х

50,0

5,6

Соисполнитель

юн

1430,3

х

1617,2

967,2 916,0

905

50,0

1016.0

х

765,8

х

х

О

2683,5

Соисполнитель
ДО

х

556,7

907

1015,4

50,0

500,0

х

228,1

500,0

144,0

0,0

Соисполнитель
ДКнТ

160,5

1177,3

х х

913

50,0

х

0,0

Соисполнитель 918

50,0

300,0

х

382,8

х

50,0

0,0

50,0

х

50,0

0,0

50,0

378,9

х

0,0

50,0

х

50,0 50,0

507.8

0,0

50,0

50,0

178,9

0,0

0,0

50,0

100,0

50,0 50,0 50,0 307,8

Дс

5

[ Наименование Исполнители Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей
программы, программы,

мероприятия мероприятия ГРБС ЦСР нр
всего по 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Пр программе год год год год год год

Соисполнитель
904 х х х 853,2 38,4 50,0 50,0 166,0 166,0 382,8

Дф

Соисполнитель
903 х х х 756.3 216,0 236,4 50,0 50.0 500 153.9ДАиГ

Соисполнитель
906 х х х 150,0 0 0 50,0 50,0 50,0 0ДДХ и Б

Мероприятие Соисполнитель 03001 00110 0104 120 2382,9 557,2 419,8 203,6 150,0 150,0 902,3
9021.1. АГЩКП) 03001 20400 0705 240 2734,1 1060,0 346,0 353,1 350,0 350,0 275,0Организация

получения Соисполнитель 03001 00110 0505 120 525,2 68,5 154,4 44,5 0,0 0,0 257,8
915муниципальны ДГХ 03001 20400 0705 240 490,2 75,5 73,7 116,0 50,0 50,0 125,0

ми служащими
Соисполнитель -. 03001 20400 0705 240 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0допОлнИтельно 90)

го
дэп

профессиональ Соисполнитель
907

03001 20400 0705 240 300,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0
ного ДО
образования I 03001 00110 0804 120 208,6 29,7 0,0 0,0 0,0 50,0 128,9Соисполнитель

913
ДКиТ 03001 20400 0705 240 170,3 20,3 50,0 0,0 0,0 50,0 50,0

Соисполнитель 03001 00110 1105 120 257,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 257,8
918

ДС 03001 20400 0705 240 250,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Соисполнитель 904 03001 00110 0106 120 489,8 0,0 0,0 0,0 116,0 116,0 257,8

03001 00190 0106 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03001 20400 0705 240 363,4 38,4 50,0 50,0 50,0 50,0 125,0
—1

б

Наименование Исполнители Код бюджетной классификации Расходы по годам реализапиii, тыс, рублей

программы, программы, всего по 2020 2021 2022 2023 2024 2025
мероприятия мероприятия гРБс ЦСР

‚

нр программе год год год год год год
Пр

Соисполнитель 03001 00110 0412 120 312,0 100,0 83,1 0,0 0,0 0.0 128,9
903

ДАиГ 03001 20400 0705 240 444,3 116,0 153,3 50,0 50,0 50,0 25,0

Соисполнитель 03001 20400 0705 240 150,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 0,0
906

ДДХи Б

7

Приложение Х 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 14.02.2023 К2438—йа

Приложение М 5 к муниципальной
программе «Развитие системы
муниципальной службы в администрации
города Южно-Сахалинска на 2020-2025
годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ)
ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

(_______________

Оценка расходов, ГОДЫ (тыс, рублей)

Наименование муниципапьной
Источник всего по

программы, подпрограммы,
финансирования муници- 2020 2021 2022 2023 2024 2025

мероприятия пальной год год год год год год

программе

Муниципальная программа Всего 9128,6 2115,6 1430,3 967,2 9160 1016,0 2683,5
«Развитие системы

федеральный бюджет - - - - - -

муниципальной службы в
администрации города Южно- областной бюджет - - - - - - -

Сахалинска на 2020-2025 годы»
бюджет муниципального

9128,6 2115,6 1430,3 967,2 916,0 1016,0 2683,5
образования

внебюджетные фонды - - - - - - -

юридические лица - - - - - - -

в

иные внебюджетные - - - - - - -

Источники

Всего 9128,6 2115,6 1430,3 967,2 916,0 1016,0 2683,5

федеральный бюджет - - - - - -

областной бюджет - - - - - - -

Основное мероприятие 1. бюджет муниципального
9128,6 2115,6 1430,3 967,2 916,0 1016,0 2683,5

дополнительное образование образования

ъiунктщпальных служащих
внебюджетньие фонды - - - - - - -

юридические лица - - - - - -

иные внебюджетные - - - - - - -

источники

Всего 9128,6 2115,6 1430,3 967,2 916,0 1016,0 2683,5

федеральный бюджет - - - - -

областной бюджет - - - - - - -

Мероприятие 1.1. Организация

получения муниципальными
бюджет муниципального

9128,6 2115,6 1430,3 967,2 916,0 1016.0 2683.5
образования

служащими дополнительного

профессионального образования. внебюджетные фонды - - - - - - -

юридические лица - - - - - - -

иные внебюджетные - - - - - - -

__________________________________ источники